

23.1.2019

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Ma403-35

KAITALAHDENKURUN KOIRA-AITAUS

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO5976/1

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Kaitalahdenkurun koira-aitauksen puistosuunnitelmaluonnos oli esillä 22.11.- 12.12.2018 välisenä aikana Helsingin kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat. Puistosuunnitelmaluonnos esiteltiin asukkaille ravintola Stansvikin tiloissa (Stansvikintie 1) 28.11.2018 klo 16.00 – 19.40. Samaan aikaa esiteltiin myös muita Kruunuvuorenrannan hankkeita. Tiedote asukastilaisuudesta lähetettiin suunnittelualan kiinteistöjen omistajille. Tilaisuudessa oli paikalla Helsingin kaupungin edustaja Sari Knuuti sekä suunnittelukonsultin edustajat. Lisäksi paikalla oli muita Kruunuvuorenrannan asiantuntijoita. Tilaisuuteen saapui noin 180 henkilöä.

Esittelyn yhteydessä puistosuunnitelmasta antoivat palautetta sekä koirien omistajat, että muut asukkaat.

Mahdolliset kommentit pyydettiin toimittamaan 12.12.2018 mennessä.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet:

Puistosuunnitelmasta saatiin palautetta yleisötilaisuudessa ja kaksi palautetta sähköpostilla. Yleisötilaisuudessa saatu palaute oli positiivista ja neutraalia. Palautteet koskivat enimmäkseen rakentamisaikataulua ja aitauksen sijaintia. Aitauksen sijaintia pidettiin erityisen onnistuneena. Pienten koirien ja isojen koirien aitaukset on erotettu aidalla ja istutusvyöhykkeellä. Ratkaisua pidettiin hyvänä. Asukkaiden mukaan alueella on paljon koiria ja siten aitaus on todella tarpeellinen.

Yleisötilaisuudessa saadut palautteet

Palaute

Asukkaat toivoivat lisää koira-roksiksia puistoon johtavien polkujen varrelle, suunnittelualan ulkopuolelle. Palaute perusteltiin sillä, että koiramäärät lisääntyvät puistoon johtavilla poluilla.

Vastaus

Roksiksia lisätään käytävien varsille, koira-aitauksen läheisyyteen.

Palaute

Asukkaat toivoivat erilliset eteistilat pienille ja isoille koirille. Se vähentäisi koirienvälisiä konflikteja ja olisi käyttäjille stressittömämpi ratkaisu.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Vastaus

Erillisten eteistilojen toteuttamista tutkitaan.

Palaute

Asukkaat huomauttivat alueen olevan hyvin märkää ja kuraista sadekausina.

Vastaus

Pohjarakentamiseen kiinnitetään erityistä huomiota.

Sähköpostitse saadut palautteet**Palaute**

10.12.2018 / Kaitalahdenkurun koira-aitauksen jyrkkä vastustus

Varsinkin me Rosalankuja 6 asukkaat sekä ne lähitalojen asukkaat, joiden kanssa vaihdettu mielipiteitä, olemme aivan järkyttyneitä koirapuiston suunnitellusta sijainnista.

Puistohan tulisi vain n. 100 metrin päähän parvekkeistamme, pihoistamme ja ikkunoistamme. Samoin Kaitalahden omakotitonttien asukkaat, jotka ovat vain n. 100 metrin säteellä, eivät varmaankaan halua asua koirapuiston reunalla. Myöskin liikenne Pääpolulla lisääntyisi ja asukkaat eivät siitä pitäisi.

Me olemme ostaneet asuntomme nimenomaan sijainnin eli luonnon, luonnonrauhan, metsäneläinten sekä luonnonsuojelualueen perusteella.

Alueelle muutettaessa piirustuksissa tuohon merkitty vain luonnonsuojelualue, joten se on ollut tärkeä muuttoaikeisiin vaikuttanut asia.

Nyt jo muutama asukas allekirjoittanut mukaan lukien suunnittelee uuden asunnon ostoa muualta, mikäli koirapuisto toteutuu.

Tämä on suuresti asumismukavuuteen vaikuttava seikka ja tästä olisi pitänyt järjestää asukkaiden kuulemistilaisuus ennen päätösten ja suunnitelmien tekoa.

VASTUSTAMME JYRKÄSTI KOIRANPUISTON SIJAINNIN SEURAAVISTA SYISTÄ:

1. Nurmikkoalue aivan liian pehmeä, varsinainen kuravellimaa
2. Ylämäestä valuu vettä jatkuvasti hiekkapolulle ja talvella alaspäin viettävä polku on kuin jäärata
3. Koirapuisto aivan liian lähellä eli vastapäätä olevaa luonnonsuojelualueetta
4. Nurmikko ollut kettujen, valkohäntäpeurojen ja pupujussien suosiossa, nyt myyrätkin viihtyvät alueella
5. Niittyjä alueelle muutenkin aivan liian vähän ja olemme haaveilleet, että niitty olisi ideaali kesäkukien poimimiseen kaikkien kaupunkilaisten iloksi, kuten esim. Haltiala, Tuomarinkartano
6. Me Rosalankujan asukkaat kärsimme jo muutenkin siitä, kun ihmiset oikaisevat törkeästi pihamme poikki
koirineen ja koirat paskovat ja sotkevat pihaamme, nyt kun koirapuisto olisi tuossa, ja mäki talvella liukas, niin läpikulku vain lisääntyisi
7. Ihmiset haluavat tuoda koiransa koirapuistoihin autolla, nythän se ei onnistu.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Onko vaarana, että autoja alkaa olla kävelyreitillä (olen nähnyt monesti autojen oikaisevan Pääpolulta Koirasaarentielle)

Kesällä ulkoilupolun valot ovat sammutettu lepakkojen seurantaan varten?

Mielestämme Kruunuvuoressa/Laajasalossa on metsää ja rantoja joissa koirat voivat liikkua, erillistä puistoa ei tarvita.

Tästä on myös tosi lyhyt matka Reposaaarentien tai Aittasaaren koirapuistoon.

Ehdotuksia uudesta paikasta

1. Killingholman saari siten, että koirat pääsisivät myös uimaan
2. Rantojen läheisyyteen, jossa ei ole asutusta
3. Lähemmäs Koirasaarentietä olevalle niitylle

Olen itsekin lemmikinomistaja ja vastustan silti suunnitelmaa.

Haluun koirani käyttävän lihaksistoaan kiipeilyyn kallioilla ja metsäpoluilla, ei kuravellissä tarpomiseen.

Koirattomat jo muutenkin vihaavat haukkuvia koiria ja koiranpaskoja ja myrkkyyä levitellään myös alueellemme.

Tämä koirapuisto näin lähellä ihmisten asutusta ei tilannetta paranna.

Toivoisimme lenkipolkujen säilyvän ulkoilijoiden käytössä ilman aidanvieressä haukkuvia koiria.

Antakaa meidän nauttia rauhasta, hiljaisuudesta ja luonnon omista äänistä!

Vastaus

12.12.2018/ Sari Knuuti

Kiitos palautteestanne.

Kruunuvuorenrannasta on tullut runsaasti palautetta, jossa on toivottu koirapuistoa alueelle. 28.11.2018 järjestetyssä Kruunuvuorenrannan asioita koskeneessa yleisötilaisuudessa, joka samalla toimi koirapuiston esittelytilaisuutena, koirapuistosuunnitelmat saivat poikkeuksellisen paljon positiivista palautetta. Lukuisat henkilöt kehuivat sijaintia. Yhtään kielteistä palautetta ei illan aikana saatu. Tilaisuudessa oli paikalla noin 180 asukasta (molempien peräkkäisten tilaisuuksien yhteen laskettu asukasmäärä).

Koirapuiston sijainti on aikoinaan päätetty suuntaa antavasti Helsingin koirapalvelulinjauksessa ja sen liitteessä verkostosuunnitelma, joka on hyväksytty yleisten töiden lautakunnassa 11.10.2016.

Koirapuisto on mahdollista sijoittaa noin 100 m päähän asunnoista tai lähemmäksi jos alue sijoittuu siten, että esim. maastonmuodot tai rakennukset estävät melun leviämistä. Kaitalahdenkuru on maastonmuotojen puolesta optimaalinen. Koira-aitauksen sijoituessa laakson pohjalle, viereiset metsäiset mäet rajoittavat melun leviämistä.

Koirapuisto ei sijoitu luonnonsuojelualueelle. Kaitalahdenkurun luontoarvot ovat olleet lähtökohtana paikkaa valittaessa ja puistosuunnitelmaluonnoksen mukainen sijainti on valittu

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

optimaalisimpana. Ehdottamaanne paikkaa lähempänä Koirasaarentietä harkittiin myös, mutta nyt esitetty sijainti todettiin paremmaksi mm. alueen muodon kannalta. Myös suurin osa luontoarvoista saadaan säilytettyä aitauksen huolellisen suunnittelun ansiosta.

Aitauksen paikka on nyt pehmeä, mutta kun aitaus rakennetaan, aitauksen kohdalle rakennetaan murskeesta rakennekerrokset tassunalustaseoksen alle. Aitauksen kuivatus suunnitellaan huolella. Yläpuolissilta rinteiltä valuvien vesien johtuminen aitaukseen estetään niskaojalla rinteen ja aitauksen välissä. Koirapuiston suunnittelun yhteydessä voidaan tutkia, onko jyrkässä mäessä sijaitsevan polun kuivatus parannettavissa.

Luonnonsuojelualueella esiintyy sellaisia eliölajeja, joiden ei katsota kärsivän lähelle sijoittuvasta koira-aitauksesta. Avointa niittyä jää runsaasti jäljelle vielä koira-aitauksen rakennuttua. Vuorilahdenpolun ja koira-aitauksen väliin jää niittyalue, jossa kasvavia kukkia voi poimia. Myös eläimille jää vielä elintilaa niityille. Ojanvarren puusto maisemoi koira-aitauksen Vuorilahdenpolulta katseltaessa.

Taloyhtiönne voi puuttua mahdolliseen läpikulkuun tonttine kautta.

Kaitalahdenkuruun ei pääse autolla. Koirapuisto on tarkoitettu lähiseudun asukkaille. Koska koiria tuodaan koirapuistoon koirien tarvitseman liikunnan takia, perille pääsyä autolla ei pidetä Helsingissä välttämättömänä. Koirapalvelulinjauksen mukaan pysäköintipaikkaa ei tarvitse olla tarjolla koira-aitausta perustettaessa.

Koira-aitauksen on tarkoitus vähentää luonnonsuojelualueen ja muiden herkkien kalliomäkien käyttöä, kulutusta ja koiran jätösten ravinteiden aiheuttamaa kasvillisuuden rehevöitymistä ja siten parantaa niiden kasvillisuuden ja eläimistön säilymistä monimuotoisena.

Palaute

Hei,
kiitos vastauksestasi, joka ei tietenkään tyydytä meitä.
Tässä herää kysymyksiä kysymysten perään!

Totta kai ihmiset keuhvat suunnitelmaa, kun se ei tule heidän ikkunoidensa ja pihojensa viereen.

Eräs tilaisuudessa ollut tuttavani kertoi, että olit sanonut, että 200 metriä lähemmäksi ei aitausta saa rakentaa, nyt se onkin kutistunut 100 metriin.

Miten voimme estää läpikulun pihamme poikki, kun TA--yhtiön kiinteistömanageri kertoo, että ihmisiä ei voi estää kulkemasta mistä haluavat?

Ovatko koirat niin ranttuja, että puisto lähempänä Koirasaarentietä ei kelpaa?

Tässä herää nyt kyllä kysymys, että rakennetaanko kaupunkia ja asukasviihtyisyyttä elukat edellä, asukkaista viis?

Mihin ja miten voimme vielä valittaa suunnitelmaa vastaan?

Vastaus

Kiitos palautteestanne.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Etäisyysvaatimus on 100 m luokkaa – tosin tiiviillä alueilla esim. kantakaupungissa siihen ei päästä. En ole missään yhteydessä puhunut 200 metristä, olen aivan varma asiasta. Asiasta kertonut henkilö on joko kuullut hälinässä väärin tai muistaa väärin.

Taloyhtiön pihan läpi kulkemisen estäminen on taloyhtiön asia, enkä valitettavasti voi sitä ohjata. Asia toki vaatii taloyhtiön väeltä yhteistä näkemystä siitä, että kulun estäminen on tarpeen.

Puistosuunnitelmasta tehdään maankäyttöjohtajan päätös sitten kun se on valmis. Päätös on asianosaisille valituskelpoinen. Voin laittaa teille viestin ja päätösasiakirjan valitusohjeineen sitten kun se on tehty. Näillä näkymin päätös tehdään helmi-maaliskuulla.

Palaute

Asiani koskee Kaitalahdenkuruun suunniteltua koira-aitausta.

Kruunuvuorenrannan alueelle on jollain aikataululla varmasti paineita rakentaa koira-aitaus asukasmäärän ja koirakannan kasvaessa. En kuitenkaan ymmärrä nyt suunnitellun koira-aitauksen sijoituspaikkaa ja aikataulutusta. Syynä ovat:

1. Luontoalueen tuhoutuminen
2. Turvallisuus
3. Liikenne koira-aitaukselle

1.

Jos koira-aitaus rakennetaan suunnitellusti Kaitalahdenkurun alueelle, tuhoaa se hienon luontoalueen. Vastaavaa niittyaluetta metsien ympäröimänä, ei täällä ole.

Nyt alueen läpi kulkee upea ulkoilureitti + hiihtoladut, jota pitkin kulkiessa voit unohtaa täysin olevasi keskellä kasvavaa ja täyteen rakennettavaa kaupunkialuetta. Koira-aitaus tulee tuhoamaan tämän pienen mutta upean kokonaisuuden.

2.

Kulku koira-aitaukseen on suunniteltu Rosalankujan suunnalta laskeutuvan ulkoilupolun puolelle. Ulkoilupolulla on talvisin ladut ja mäkeä laskee hiihtäjien lisäksi lapset pulkilla. Vauhti on kova ja he tulevat mutkan takaa suoraan koira-aitauksen kululle. Kesällä mäkeä laskevat vauhdilla pyöräilijät ja kovaa tulevat myös juoksijat.

Valitettavan useasti koiranulkoiluttajat päästävät ajattelemattomuuttaan koiransa toiselle puolen polkua, kuin missä itse ovat. Koira-aitauksesta polulle siirryttäessä näin varmasti tulee tapahtumaan. Mäkeä alas laskeva ei välttämättä näe koira polun pientareella ja ei etenään polun yli menevää narua.

Mielestäni koira-aitauksen sijoituspaikka on tästä syystä vaarallinen kaikille osapuolille, niin koirille kuin muille ulkoilijoillekin. Onko ja miten aitausta suunniteltaessa otettu huomioon, ettei näitä vaaratilanteita pääse syntymään?

3.

Sijainnissa askarruttaa myös liikenne. Koira-aitauksiin tuodaan koiria hyvin paljon myös autoilla. Lähellä ei ole parkkialuetta. Koirasaarentien varteen on nyt mahdollista pysäköidä, mikäli vapaita paikkoja löytyy. Poistaako aikanaan tuleva pikaraitiotieyhteys tämän tienvarsipysäköinnin? Parkkipaikkaa haetaan varmasti myös Kaitalahden puolella Päätietä tai Borgströminmäen puolella Rosalankujalta. Tarkoittanee, että ainakin Rosalankujan päähän pysäköidään laittomasti ja koirien kanssa oikaistaan yksityisten piha-alueiden läpi.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Mikäli koira-aitaus on ehdottomasti saatava Kaitalahdenkurun alueelle, niin sen sijoittaminen Koirasaarentien puoleiseen päätyyn olisi luontevampi. Kulun koira-aitaukseen saisi ohjattua Koirasaarentien puolelle, jolloin esim. Kaitalahdenkurun läpi kulkeva ulkoilupolut pysyisivät ”vapaana” hiihtäjille, pyöräilijöille, juoksijoille yms. ja kulku aitaukseen olisi turvallisempi verrattuna nykyiseen suunnitelmaan. Aitauksen sijainti Koirasaarentien päässä myös tuntuisi rikkovan jopa hieman vähemmän alueen ilmettä.

Mielestäni koira-aitaus sopisi paremmin jopa Henrik Borgströmin puiston liepeille Tullisaaren alueelle.

Alue on jo valmiiksi ihmisen muokkaamaa nurmipuistoaluetta.

Tasaisen ja avaran maiseman ansiosta alue on myös huomattavasti turvallisempi vaihtoehto. Koiralliset ja koirattomat käyttäjät havaitsevat toisensa ja pystyvät huomiomaan omassa liikkumisessaan muut. Näin vaaratilanteita syntyisi huomattavasti vähemmän.

Autoileville koiranulkoiluttajille alueella on kaksi parkkialuetta ja alueelle tulla ei pysty oikaisemaan kenenkään pihamaan kautta. Kulku alueelle on muutoinkin luontevampaa.

Laajasalossa on kaksi koira-aitausta ja kolmas heti Herttoniemen puolella Tuorinniemessä. Laajasalon aitaukset ovat lähellä ja ne eivät ole läheskään ”täynnä”. Joten aikaa odottaa Kruunuvuorenrannan rakentamisen etenemistä ja koira-aitauksen toteuttamista vasta myöhemmin, on varmasti. Koira-aitaukselle voisi löytyä järkevämpi sijoituspaikka, kuin nyt valittu Kaitalahdenkuru. Kaitalahdenkurun niittymaisema säilyisi ja esim. uuden Borgströminmäen päiväkodin lapsilla olisi oiva retkipaikka luonnon monimuotoisuuden tutkimiseen.

Vastaus

Hei, kiitos palautteestanne.

Kruunuvuorenrannasta on tullut runsaasti palautetta, jossa on toivottu koirapuistoa alueelle – koirapuistolle on jo nyt runsaasti kysyntää, vaikka vasta osa Kruunuvuorenrannasta on rakennettu. 28.11.2018 järjestetyssä Kruunuvuorenrannan asioita koskeneessa yleisötilaisuudessa, joka samalla toimi koirapuiston esittelytilaisuutena, koirapuistosuunnitelmat saivat poikkeuksellisen paljon positiivista palautetta. Lukuisat henkilöt kehuivat sijaintia. Yhtään kielteistä palautetta ei illan aikana saatu. Tilaisuudessa oli paikalla noin 180 asukasta (molempien peräkkäisten tilaisuuksien yhteen laskettu asukasmäärä).

Koirapuiston sijainti on aikoinaan päätetty suuntaa antavasti Helsingin koirapalvelulinjauksessa ja sen liitteessä verkostosuunnitelma, joka on hyväksytty yleisten töiden lautakunnassa 11.10.2016.

Koirapuisto ei sijoitu luonnonsuojelualueelle. Kaitalahdenkurun luontoarvot ovat olleet lähtökohtana paikkaa valittaessa ja puistosuunnitelmaluonnoksen mukainen sijainti on valittu optimaalisimpana. Suurin osa luontoarvoista saadaan säilytettyä aitauksen huolellisen suunnittelun ansiosta. Puustoa ei poisteta vaan aitaus sijoittuu avoimelle niitylle ja on helppo sovittaa siihen. Viereisellä luonnonsuojelualueella esiintyy sellaisia eliölajeja, joiden ei katsota kärsivän lähelle sijoittuvasta koira-aitauksesta. Avointa niittyä jää runsaasti jäljelle vielä koira-aitauksen rakennuttua. Vuorilahdenpolun ja koira-aitauksen väliin jää niittyalue, jossa kasvavia kukkia voi poimia. Myös eläimille jää vielä elintilaa niityille. Säilytettävä ojanvarren puusto maisemoi koira-aitauksen Vuorilahdenpolulta katseltaessa.

Ehdottamaanne paikkaa lähempänä Koirasaarentietä harkittiin myös, mutta nyt esitetty sijainti todettiin paremmaksi mm. alueen muodon kannalta. Laakso kapenee kohti Koirasaarentietä ja kun kurun keskellä kulkevaa vesiuomaa ei haluta putkittaa ympäristöystävällisesti, alue lähellä Koirasaarentietä jäisi liian kapeaksi aitaukselle. Muualla Kruunuvuorenrannassa ei löydy

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

sijaintia, joka olisi vaaditun noin 100 m päässä (tulevasta) asutuksesta ja jossa ei olisi sellaisia luontoarvoja, että koirapuisto voitaisiin sinne sijoittaa. Kruunuvuoreen tulee alueen valmistuttua 13 000 asukasta. Se on niin paljon, että oma tarvitaan oma koira-aitaus riittävän lähellä. Jos aitaus vietäisiin Tullisaaren puolelle, matka Kruunuvuoresta pitenisi noin kilometrillä, mikä saattaisi johtaa siihen, että moni ulkoiluttaisi koiria lähempänä sijaitsevilla herkillä luontoalueilla (Kruunuvuori, Stansvikin kartanoalue ja Kaivoskallio), joiden kulumista ja rehevöitymistä halutaan koira-aitauksen rakentamisella ehkäistä.

Jyrkkä mäki ja mm. pyöräilijöiden nopeudet siinä ovat olleet tiedossa suunnitelmaa laadittaessa ja sen vuoksi koira-aitauksen sisäänkäynnit on sijoitettu sivureitin varteen, kauas Borgstöminmäelle johtavasta jyrkästä reitistä. Koiranulkoiluttajia liikkuu poluilla paljon nytkin ja heidän tulee huomioida muut liikkujat. Hyvä, että nostitte esiin ladun ja koirapuiston yhteensovittamisen. Teemme yhteistyötä liikuntapuolen kanssa ja pyrimme järjestelemään latulinjaa siten, että konfliktia hiihtäjien ja koiranulkoiluttajien välillä ei syntyisi. Opastuksen lisäämistä tutkitaan myös.

Kaitalahdenkuruun ei pääse autolla. Koirasaarentien varren pysäköinti tulee poistumaan. Koirapuisto on tarkoitettu lähiseudun asukkaille. Koska koiria tuodaan koirapuistoon koirien tarvitseman liikunnan takia, perille pääsyä autolla ei pidetä Helsingissä välttämättömänä. Koirapalvelulinjauksen mukaan pysäköintipaikkaa ei tarvitse olla tarjolla koira-aitausta perustettaessa.

Koira-aitauksen on tarkoitus vähentää luonnonsuojelualueen ja muiden herkkien kalliomäkien käyttöä, kulutusta ja koiran jätösten ravinteiden aiheuttamaa kasvillisuuden rehevöitymistä ja siten parantaa niiden kasvillisuuden ja eläimistön säilymistä monimuotoisena.

Tiedoksi

Palautteen antajat